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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. marts 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 306 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 306: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen “Fire unge anholdt for knivstik på Islands 

Brygge” på ekstrabladet.dk den 6. marts 2022, og vil ministeren på baggrund af ar-

tiklen redegøre for sagen, herunder for de sigtedes nationalitet, samt om de har 

fået dansk indfødsret ved naturalisation eller erklæring, enten som ansøgere, bi-

personer eller efterkommere? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af den første 

del af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Kø-

benhavns Politi. 

 

Københavns Politi har oplyst, at sagen drejer sig om to forbundne epi-

soder, hvor den sidste episode udviklede sig til, at to personer blev 

stukket med en skarp genstand, der muligvis var en kniv.  

 

Fire mindreårige personer blev i forbindelse med episoden indbragt på 

Station City, hvor de blev afhørt med en sigtets rettigheder efter ori-

entering af de sociale myndigheder, der dog ikke ønskede at være til 

stede under afhøringen, samt under overværelse af deres respektive 

værger. 

 

Sagen er fortsat under efterforskning.” 
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2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan herudover oplyse, at den ene per-

son efter Udlændinge- og Integrationsministeriets oplysninger er iransk stats-

borger. 

 

Den anden person har erhvervet dansk statsborgerskab ved fødslen som efter-

kommer af en forælder med dansk statsborgerskab af udenlandsk herkomst. 

 

De sidste to personer har erhvervet dansk statsborgerskab ved fødslen som ef-

terkommere af danske statsborgere af dansk herkomst. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Nicolai Holm Larsen 

 


